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ACTA DE CONSEJO DE SALARIOS: En la ciudad de Montevideo, el dia 20 de marzo de
2017, reunido el Consejo de Salarios del Grupo N° 13 “Transporte y Almacenamiento”,

Sub-Grupo N° 01 “Transporte Terrestre de Pasajeros Urbano de Montevideo”,

integrado por: DELEGADOS DEL PODER EJECUTIVO: Las Dras. Cecilia Siqueira y

Lujan Charrutti DELEGADOS REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES: Los

Sres. José Fazio y Jorge Suarez. Y DELEGADOS REPRESENTANTES DE LOS

EMPRESARIOS: El Cr. Fernando Barcia y el Sr. Fernando Fernandez,-----------
ACUERDAN QUE:

PRIMERO. Se procede a fijar el ajuste salarial que regira a partir del 1° de marzo del 2017

de acuedo a lo establecido en el Acuerdo del 29 de octubre de 2015.------=-=-==-=-semmmmrmmemee-
SEGUNDO. Que en virtud de lo establecido en el articulo Tercero, numeral IV del referido
Acuerdo, el porcentaje de incremento salarial a partir del 1° de marzo de 2017 es de un
4,966 % sobre los salarios nominales vigentes al 28 de febrero de 2017, resultante de la

acumulacion de los siguientes items: e e
A) 1.81 % por concepto de correctivo de inflacion por el perfodo 01/09/2015 — 28/02/2017.
B) 3.10 % por concepto de inflacién esperada para el periodo 01/03/17 — 31/08/17. --------

TERCERO. Por consiguiente se establecen los siguientes salarios minimos vigentes al 1°
de marzo de 2017 por categoria, que se agregan por tablas adjuntas, las cuales se

consideran parte integrante de la preSente. —=--msmomsmmm s
CUARTO. Leida que fue la presente, se ratifica su contenido, firmando a continuacion

seis ejemplares de un mismo tenor en el lugar y fecha arriba indicados.-----------=----=-=------
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A) PLATAFORMA

Categoria
Conductor

Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor
Conductor

Antigiiedad
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34

Incr 3/2017
01/03/2017

1.491,62

0,00
10,56
18,54
26,28
34,32
42,42
50,06
57,65
66,29
75,34
81,41
89,59
97,64

105,21
113,29
120,97
128,86
137,21
144,55
152,86
160,40
168,11
176,21
184,05
191,93
199,81
207,60
215,64
223,51
231,51
239,69
247,59
255,60
263,54
271,54
279,48
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Categoria Antigliedad 01/03/2017

Guarda 1.356,65
Guarda 0 0,00
Guarda 1 7.95
Guarda 2 15,66
Guarda 3 22,90
Guarda 4 30,58
Guarda 5 37,81
Guarda 6 45,18
Guarda 7 52,99
Guarda 8 60,43
Guarda 9 67,68
Guarda 10 75,19
Guarda 11 83,02
Guarda 12 90,42
Guarda 13 97,66
Guarda 14 105,21
Guarda 15 112,71
Guarda 16 120,31
Guarda 17 127,67
Guarda 18 135,52
Guarda 19 142,75
Guarda 20 150,12
Guarda 21 157,47
Guarda 22 165,24
Guarda 23 172,49
Guarda 24 180,22
Guarda 25 187,44
Guarda 26 194,74
Guarda 27 202,56
Guarda 28 210,28
Guarda 29 217,38
Guarda 30 225,14
Guarda 31 232,64
Guarda 32 240,06
Guarda 33 247,56
Guarda 34 \ 255,05
Guarda 35 262,60
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Categoria
Cond-cobr

Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
Cond-cobr
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01/03/2017
1.938,25

0,00
13,45
23,47
33,38
43,20
53,00
62,87
73,15
83,02
93,04

102,90
112,71
122,56
132,57
142,75
152,13
162,13
172,53
182,23
192,19
202,23
211,98
221,92
232,03
241,69
251,67
261,64
271,23
281,58
291,69
301,59
311,64
321,94
332,02
341,92
352,15
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B) ADMINISTRACION

Categoria Antigiiedad 01/03/2017

Ordenanza menor 18 16.883,66
Ordenanza mayor 18 22.511, 86
Auxiliar 31.189,70

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

0,00
514,13
1.028,59
1.543,12
2.607,41
3.121,48
3.704,65
4.942,43
5.249,81
5.906,81
6.542,34
6.684,36
7.057,80
7.523,25
8.138,10
8.636,79
9.112,65
9.566,88
9.858,78
10.332,84
10.847,09
11.361,47
11.876,02
12.390,17
12.904,38
13.419,43
13.933,42
14.111,55
14.642,44
15.173,41
15.704,35
16.227,84
16.751,40
17.274,82
17.798,31
18.321,73

Oficial 5
Oficial 4
Oficial 3
Oficial 2
Oficial 1

35.086,70
38.549,86
42.014,22
45.475,12
49.511,49




C) TALLERES, CARROCERIAS Y SERV GRALES

Categoria Antiguiedad 01/03/2017
Aprendiz Il 1.157,23
Aprendiz | 1.264,07
Medio oficial 11 1.433,30
Medio oficial | 1.554,40
Oficial 1l 1.660,76
Oficial | 1.839,06
Peon ' 1.260,65
Engrasador 1.403,77
Tanquero 111 1.328,65
Tancuero || 1.373,92
Tanguero | 1.442.47
Cr Maniobrista 1.386,64
Cr Remolque 1.660,76
sSereno 1.286,83
Limpiador 27.725,38
Telefonista 21.189,74
Operador de radio 29.214,39
0 0,00

1 6,56

2 12,66

3 18,77

4 24,78

5 31,04

6 37,38

7 43,41

8 50,07

' 2] 56,13

10 62,01

11 68,51

12 74,58

13 80,88

14 87,08

15 93,48

16 99,75

17 105,56

18 111,84

19 118,564

20 124,66

21 130,42

22 137,47

23 143,11

24 149,48

25 155,60

26 161,98

27 168,11

28 174,52

29 180,36

30 186,72

31 192,96

% 32 199,19

33 205,41

34 211,57

35 217,81
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